
 

 

 

 

 

暑い日々から一転、季節は梅雨の様相を呈してまいりました。

そのような中、皆さんは、元気な笑顔でおいでくださいます。 

さて、５月１８日の館内除草作業では、平日のお忙しい中、多

くの皆さんのご参加により、本館の花壇をきれいにしていただき

ました。心より感謝申し上げます。（作業の様子は館内掲示、HP

をご覧ください。）数日後、本館のボランティアサークル「花の

和」の皆さんに、花の苗を植えていただき、より一層素晴らしい

環境にしていただきました。 

現在、本館の大賀ハスは 10以上蕾がついています。 

２月２５日の土の入れ替え、植え替え作業から３か月あまりが

経過し、例年より早く開花に向けて準備をしている様子です。６

月の初旬には第１号の開花が予想されます。花園公民館の玄関口

がハスの花で彩られるのが今から楽しみです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【 ハス池 】 

花園公民館だより 

 
普段使わない手・足・腰の部分を刺激

出来て大満足です。 

 
身体を動かし楽しかった。また来た

いです。 

青竹を使って脳と足裏にダブルの刺激を与える、

老若男女が楽しめる体験講座を開催しました。 

参加者は、簡単なエクササイズから難易度が高い

ものまで、笑顔でチャレンジされていました。 

参
加
者
の
声 

 
Ｗの刺激～青竹踏みと簡単脳トレ 

（4/21・5/19 全 2回） 
 

 
現状がわかった。よくパンフレットや

契約書を読んでみようと思った。 

 
何も知識がなく参考になりました。

ありがとうございました。 

参
加
者
の
声 

ごあいさつ 

 
これだけは知っておきたい葬儀と

お墓の基礎知識（5/31） 
 

千葉県金融広報委員会の金融広報アドバイザー

をお招きし、葬儀とお墓に関する講習会を開催し

ました。最近の葬儀スタイルやトラブル、契約の

ポイント等について詳しくお話いただきました。 

2023 年 ６月１日 

 

５月の主催事業の様子 



※新型コロナウイルスの影響で催しが中止・延期となる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

お知らせ 

３年にわたり中止となった花園公民館の文化祭ですが、今年度は、実施の方

向で検討がなされております。開催日は１０月２８日（土）、２９日（日）の２

日間です。 

現在、花園公民館クラブ連絡協議会の役員の皆さんを中心に、準備が進めら

れております。地域の行事同様、多くの皆さんが「今年こそ」と期待を寄せてい

ると思われます。実施できるよう心より願っています。 

 

 

６月 

７月 

６月・７月の予定 
 

５・19日（月）サークル体験講座「フラダンス」（全２回） 

７日（水）第１回花園公民館運営懇談会 

12・19・26日（月）布ぞうり作り体験講座（全３回） 

２４日（土）家庭教育学級「教育講演会」 

 

２０日（木）きいろいガス管をつかって万華鏡を作ろう！ 

２２日（土）パンを作ろう① 

２５日（火）パンを作ろう② 

２６日（水）モバイル顕微鏡で生き物観察① 

      モバイル顕微鏡で生き物観察② 

【小学生対象 夏休み体験講座】 

主催事業のご案内 
 

布ぞうり作り体験講座 

 
【日時】6/12，19，26[月] ９時～12 時(全 3 回) 

【会場】花園公民館 1 階 講習室 

【対象】成人（全３回出席できる方） 

【定員】10 人（申込多数の場合は抽選） 

【参加費】1,500 円（材料費） 

【申込方法】6/1～6/6 に電話(☎273-8842) 

又は直接来館にて受付(受付時間:9 時～17 時) 

ホームページからもお申込みいただけます。 

 


